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تبلیغ فروش سلاح در سایت‌ها
آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
از برخی از تبلیغات منتشر شده نظیر فروش 
.. در  سلاح، فشنگ، مسائل غیراخلاقی و.
فضای مجازی انتقاد کرد. سردار حسین 
رحیمی اظهار کرد: متاسفانه در مواردی 
شاهد این بودیم که تبلیغات نامناسبی در 
برخی از سایت‌ها که بعضی از آنها دارای مجوز 
هم هستند، منتشر می‌شود. تبلیغاتی مانند 
فروش چاقو، سلاح سرد، شبه سلاح، فشنگ، 
مسائل غیراخلاقی و... که لازم است بر این 

موارد نظارت صورت بگیرد

بیمه‌ رایگان برای سه دهک پایین 
ایسنا: معاون بیمه خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت درباره شرایط برقراری 
بیمه رایگان برای سه دهک درآمدی، گفت: 
سازمان بیمه سلامت طبق بودجه مشخص، 
مبلغ ۶۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بیمه 
رایگان در نظر گرفته‌ است. مهدی رضایی 
درباره پوشش بیمه افراد فاقد پوشش بیمه، 
گفت: حدود ۶ میلیون نفر بیمه نشده در 
کشور وجود دارند، البته آمارها کاملا قطعی 
نیست. پیش از این هم افراد فاقد بیمه، جهت 
پوشش بیمه‌ای طی چندین نوبت فراخوان 
شدند. بر اساس بند د تبصره ۱۴ قانون بودجه 
۱۴۰۱، افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین 
درآمدی، به صورت رایگان و بدون پرداخت 

حق بیمه تحت پوشش قرار می‌گیرند. 
 

بارش باران در ۹ استان 
سازمان  کارشناس  یک  ملی:  آرمان 
هواشناسی گفت: طی امروز )یکشنبه( برای 
استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، اصفهان، یزد، کرمان، 
سمنان، گلستان و شرق مازندران رگبار 
پراکنده، گاهی رعد ‌و ‌برق و وزش باد شدید 
پیش‌بینی می‌شود که این وزش باد شدید 
در برخی از مناطق همراه با خیزش گرد و 
خاک است. در خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، ارتفاعات کرمان، سواحل دریای 
خزر و اردبیل بارش پراکنده رخ می‌دهد و به 
تدریج از فردا با ورود سامانه بارشی از غرب 
کشور، ابتدا در مناطق غرب و به تدریج جنوب 
غرب و همچنین در دامنه‌های جنوبی البرز 
و استان‌هایی از جمله قزوین، البرز، تهران و 

غرب اصفهان بارش‌ها آغاز می‌شود. 

واردات شیرخشک برای 
نوزادان مبتلا به آلرژی

آرمان ملی: سخنگوی سازمان غذا و دارو از 
ورود بیش از یک میلیون قوطی محموله جدید 
شیرخشک مخصوص نوزادان مبتلا به آلرژی 
خبر داد. محمد هاشمی در صفحه توئیتر خود 
نوشت: پس از پیگیری مجدانه بیش از یک 
میلیون قوطی محموله جدید شیر خشک 
مخصوص نوزادان مبتلا به آلرژی به گمرک 
رسید تا پس از انجام فرایند شناسه‌گذاری، 
همین هفته در دسترس عموم قرار گیرد. برای 
جلوگیری از قاچاق معکوس این فرآورده‌ها، 
ثبت آنها در سامانه تی تک جهت رهگیری 

مصرف صحیح نیز انجام می‌شود. 

امتحانات شبه نهایی، ممنوع 
آرمان ملی: رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی گفت: برگزاری امتحانات 
شبه نهایی و آزمون‌های سنجش و ارزشیابی 
پیشرفت تحصیلی هماهنگ منطقه‌ای و 
استانی در ایام ماه مبارک رمضان مجاز نیست. 
محسن زارعی افزود: ارزشیابی مستمر و 
آزمون‌های کلاسی، به استثنای روز دوشنبه 
۵ اردیبهشت که مصادف با بیست و سومین 
روز از ماه مبارک رمضان است، کما‌کان انجام 
خواهد شد. به منظور بهره‌مندی دانش‌آموزان 
و همکاران فرهنگی از فضائل ماه مبارک 
رمضان و لیالی قدر لازم است، مدارس 
برگزاری آزمون‌ها و امتحانات را به بعد از ماه 

رمضان موکول نمایند. 

گزارش شهردار به شورا 
آرمان ملی: سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران از حضور شهردار تهران در صحن 
شورا به منظور ارائه گزارش درباره موضوعات 
مرتبط با مدیریت شهری خبر داد. علیرضا 
نادعلی افزود: در جلسه امروز )یکشنبه( 
علیرضا زاکانی در خصوص موضوعات مرتبط 
با مدیریت شهری گزارش ارائه خواهد کرد. 
بررسی ۲۶ پرونده پلاک ثبتی از حیث باغ یا 
غیر باغ بودن نیز در دستور کار اعضا قرار دارد. 

توقف حکم اعدام برومند نجفی 
باشگاه خبرنگاران: در سال ۱۳۹۹ 
در جریان درگیری نیروهای اجرایی یگان 
حفاظت محیط زیست با شکارچی‌ها در 
منطقه بیستون کرمانشاه، یک شکارچی جان 
خود را از دست داد و محیط‌بان برومند نجفی 
به اتهام قتل زندانی و در آبان ۱۴۰۰ به قصاص 
محکوم شد. حال سرهنگ جمشید، فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست در رابطه با این 
موضوع گفته است: درخواست اعاده دادرسی 
محیط‌بان کرمانشاهی توسط دیوان عالی 

کشور پذیرفته شده است. 

در حالی که پیدا کردن سقفی دغدغه روزانه هزاران شهروند 
شده است، دلالان مسکن خون مردم را در شیشه کرده و با 
دریافت هزینه‌های غیرقانونی جیب خود را پر می‌کنند. مطابق 
آمارها در سال 99، 150 هزار و 471 مشاور املاک در کشور 
شناسایی شده و گفته می‌شود 11 هزار مشاور املاک صرفا 
در تهران فعالیت دارند. این آمار که البته مربوط به گروهی 
از مشاوران املاک با هویت و پروانه فعالیت مشخص است در 
صورتی که با گروهی فاقد پروانه جمع بسته شود، رقم قابل 
توجهی را شامل می‌شود، اما این ارقام به خودی خود گویای هیچ 
مسأله خاصی نیست. نه تنها رشد قارچ‌گونه مشاوران املاک 
طی یک دهه اخیر گویای بازار ملتهب و رونق دلالی در مسکن 
است، بلکه ضعف نظارت‌ها موجب شده تا اغلب مشاوران املاک 
بی‌توجه به قوانین رفتار کرده و قیمت‌های خود ساخته‌ای را 
برای خدمات خود به مردم تحمیل کنند. شهروندان می‌گویند 
بر خلاف حق کمیسیون مبایعه نامه به میزان بیست و پنج صدم 
درصد ارزش معاملاتی ملک از هر طرف، برخی بنگاه‌های املاک 
از هر طرف به میزان یک درصد ارزش معاملاتی ملک را دریافت 
می‌کنند.  در صورتی که مشتری از انجام معامله خودداری کند، 
مشاوران املاک اجازه معامله را سلب کرده و حتی برای گریز از 
شکایت حاضر به ارائه سندی برای دریافت یک درصد کمیسیون 
نیستند. شهروندی که به سختی و با پس‌انداز چند ساله و دریافت 
وام هزینه خرید مسکن را فراهم کرده است، به جای پرداخت 
هزینه قانونی مجبور به پرداخت هزینه‌های به مراتب بیشتر 
می‌شود. از سویی نامشخص بودن قیمت ملک و نبود ساز و کار 
شکایت از مشاوران املاک موجب شده تا شهروندان جویای 
مسکن قادر به احقاق حقوق خود نباشند. اتحادیه صنف مشاوران 
املاک با صرف درج حق کمیسیون و بخش پرسش و پاسخ و 
طرح شکایات مسئولیت را بر خود تمام شده دانسته و حتی 
پاسخگوی تلفنی مراجعان نیست. هرچند جریمه 4 برابری برای 
تخلف کمیسیون تعریف شده است اما عملا ساز و کار اجرای آن 
به حدی با ضعف همراه است که مشاوران املاک خود قانون ساز 
و مجری قانون نانوشته شده‌اند. این معضلات در حالی است که 
افزایش سالانه قیمت مسکن برای بخش عمده‌ای از خانوارها به 
ویژه در شهر تهران کمرشکن بوده و مهاجرت‌های اجباری از 
مراکز شهر به حاشیه شهرها یا به شهرستان‌ها را موجب شده 
است. سوال این است که چه کسی از بازار ملتهب و آشفته مسکن 
در حال سودآفرینی است و آیا به غیر این است که باز گذاشتن 
دست دلالان موجب شده تا گروهی سرمایه‌دار هر روز به میزان 
ثروت خود افزوده و گروهی کم توان هر روز در تامین سقفی برای 
خود کم توان‌تر شوند؟ بررسی شکایات واصله به اتحادیه صنف 
مشاوران املاک نشان می‌دهد که مردم از کمیسیون درخواستی 
مشاوران به شدت گله مند هستند و در این وضعیت گرانی، 
چنین روندی را سوءاستفاده و ضایع شدن حق خود می‌دانند اما 
در عمل مشاوران املاک به حدی به آشفتگی بازار دست زده و 
دست خود را در تخلف باز دیده‌اند که حاضر به کرنش در مقابل 
قانون نیستند. با دریافت هزینه تحت عنوان »توافقی« گزینه 
اعتراض و شکایت نیز برای مشتری حذف می‌شود. این در حالی 
است که خرید و فروش مسکن بدون وساطت مشاوران املاک به 
مراتب با هزینه کمتر انجام می‌شود. نه تنها بازار مسکن آرامش 
ندارد بلکه طرح‌های متعددی از جمله مالیات مسکن‌های 
خالی از سکنه، طرح مسکن ملی و زیرساخت‌های مسکن مهر 
همچنان چالش دولت است. چالشی که به نظر می‌رسد فعلا به 
جز مصاحبه‌های جسته گریخته مدیران، چندان حل و فصل آن 

در دستور کار قرار نگرفته است. 

دلالی شیرینی به اسم سقف مردم

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
هزینه‌های پزشکی

من یک شهروند همدانی هستم. به خاطر بیماری خاصی که 
دارم باید هرچند وقت یکبار آزمایش بدهم، اما متاسفانه با این 
گرانی و تورم هزینه‌های پزشکی هم بسیار بالا رفته است. من 
بیمه تامین اجتماعی هستم و مجبورم از جای دور با کلی نوبت 
و وقت گرفتن فقط بیمارستان تامین اجتماعی شهرک مدنی 
بروم که به تازگی آزمایشگاه این بیمارستان که برای ما بیمه 
شده‌ تامین اجتماعی رایگان بود از بیمه شدگان بازنشسته 
هم هزینه دریافت می‌کند . مگر ما ماهانه به حساب تامین 
اجتماعی پول واریز نکرده‌ایم که برای این روزهایمان استفاده 

کنیم پس این پول برای چیست؟
یک بازنشسته از تهران

گرانی
هزینه‌های کمرشکن زندگی واقعا برای خانواده‌های 
کم‌درآمد جامعه به بحران تبدیل شده است، چه کسی مسئول 

رسیدگی به وضع گرانی است؟
هاتف از تهران 

اتوبان
اتوبان قم - اراک گنجایش تردد این همه خودرو را ندارد 
مخصوصا در ایام شلوغ سال که این تردد باعث تصادفات زیادی 
می‌شود. مسئولان واقعا باید یک مسیر برای ماشین‌های 
سنگین درست کنند. یا یک لاین به هر طرف این اتوبان اضافه 

کنند و عوارضی بگیرند. 
اسدی از اراک

وام بازنشستگی
از مسئولان تامین اجتماعی درخواست داریم که بگویند 
چقدر و در چه زمانی وام به بازنشستگان می‌دهند. نزدیک 
به هفت ماه است ثبت نام کرده‌ام ولی هنوز اقدامی صورت 

نگرفته است. 
شکری از تهران

 ونوس بهنود
فعال رسانه

یادداشت

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی این 
وزارتخانه اعلام کرد: »براساس آخرین به 
‌روزرسانی‌ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز در 
کشور از ۵۵ به ۲ شهر کاهش و تعداد شهرهای با 
وضعیت نارنجی از ۸۴ به ۴۸ شهر کاهش یافته 
است. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد 
از ۲۷۴ به ۳۲۳ شهر و تعداد شهرهای با وضعیت 
آبی از ۳۵ به ۷۵ شهر افزایش یافت.« وزارت 
بهداشت و درمان در حالی از کاهش موارد مرگ 
و میر کرونایی در ۲۳ استان کشور خبر داده که 
درست هفته گذشته از افزایش موارد مرگ و 
میر کرونایی در 26 استان کشور خبر داده بود. 
هرچند در پیک‌های قبلی بیماری بین دو تا سه 
هفته به طول می‌انجامید که وضعیت شهرهای 
قرمز تغییر جهت دهد، اعلام شده است »تعداد 
موارد مرگ گزارش داده کرونا به زیر ۲۰ نفر 
رسیده و هرمزگان ۱۶ روز است بدون فوت 
ناشی از کرونا روزگار را سپری می‌کند و بررسی 
هفتگی وضعیت موجود کرونا در کشور در هفته 
چهارم فروردین ماه ۱۴۰۱ مصادف با هفته ۱۱۳ 
همه‌‌گیری، نشان می‌‌دهد که چهار استان ایلام، 
سمنان، کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر، هفته 

اخیر را بدون مرگ کرونایی سپری کرده‌اند.« 
  آماری که تناقض دارد

با استناد به آمار اخیر وزارت بهداشت و درمان، 
روند کاهشی بیماری کرونا در کشور، غیرمنتظره 
است . حتی با اعلامیه‌های سازمان بهداشت 
جهانی که روند تدریجی افت بیماری را نشان 
می‌دهد، مغایر است. براساس آمار این وزارتخانه، 
در هفته چهارم فروردین ماه، روند موارد بستری، 
فوتی و سرپایی با تست مثبت کرونا در کل 

کشور، نزولی شده و موارد بستری روزانه ناشی 
از کرونا به زیر ۲۰۰ نفر رسیده است. البته رنگ 
بندی‌های منتشرشده براساس وضعیت بستری 
ناشی از کرونا و نه وضعیت حقیقی بیماری 
و روند افزایشی مراجعان سرپایی است. آمار 
اعلامی به نظر می‌رسد متناقض است و وزارت 
بهداشت و درمان باید به پرسش‌های متعددی 
که در اذهان عمومی است پاسخ دهد. پیک 
ششم کرونا نشان می‌دهد که در ابتدای اوج 
بیماری، علائم امُیکرون وجود داشت ولی پاسخ 
تست‌ها به دلیل فقدان کیت‌های تشخیصی، 
منفی و به سرماخوردگی بسنده می‌شد و وقتی 
ایران به کیت‌های تشخیصی امُیکرون دسترسی 
پیدا کرد، نمونه‌های آزمایش شده سپس مثبت 
شدند. وضعیت فعلی کشور بسیار شبیه به پیک 
قبلی است و با اینکه علائم زیرسویه امُیکرون 
مانند BA2 می‌گوید زیرسویه‌ای که 90 درصد 
موارد ابتلا در جهان را تشکیل می‌دهد اکنون 
در ایران در حال چرخش است و حتی مواردی 
از علائم ابتلا به جهش ترکیبی امُیکرون یعنی 
XE در جنوب کشور دیده شده است، چون توان 
علمی و آزمایشگاهی وجود ندارد و دسترسی به 
کیت‌های تشخیصی جهش‌های جدید وجود 
ندارد، نمی‌توان قضاوت کرد و اعلام نمود »در 
ایران تاکنون موردی از ابتلا به سویه XE نداشتیم 
و ممکن است در ایران باشد اما گزارشی فعلا 
نبوده است.« آنچه مسلم است؛ در حال حاضر 
تعداد مراجعه کننده‌های سرپایی با علائم 
سرماخوردگی به طور معنی‌دار افزایش یافته 
اما آزمایش‌ها به دلایلی که اشاره شد منفی 

می‌شوند. 

  کرونا تمام نشده است
در حالی آمار مبتلایان جدید در ایران به عدد 
600 نفر در روز رسیده است که عادی انگاری‌ها 
خطرناک است و باید مراقب موج جدید بیماری 
و پیک هفتم کرونا بود. روندهای کنونی بیماری 
باید با احتیاط تفسیر شوند و نمی‌توان به ناگاه 
توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی در زمینه 
عمل به دستورالعمل‌های بهداشتی را تغییر داد. 
گزارش‌ها در ایران حاکی از کاهش تعداد کلی 
تست‌های انجام شده و عدم انجام آزمایش‌های 
تشخیصی سویه‌های جدید و در گردش در 
کشور است، که نتیجه آن، کاهش تعداد موارد 
شناسایی شده کرونا بوده است. درست است 
که آمار کلی بیماری در جهان، کاهشی است 
و محدودیت‌‌های کرونایی کمتر شده‌اند، باید 
از روش‌های فعلی مثل استمرار بازگشایی 
ناگهانی مراکز آموزشی و لغو پروتکل‌های 
اصلی و اساسی که برای سلامت و جان مردم 
خطرآفرین هستند، فاصله گرفت. شرایط 
کرونایی کشور بسیار شکننده است. براساس 
آخرین اخبار و آمارهای دریافتی، در حال حاضر 
ترافیک سنگینی در محورهای مواصلاتی 
کشور وجود دارد و به نظر می‌‌رسد مردم از این 
چند روز تعطیل هم برای سفر استفاده کرده‌‌اند. 
چنانچه موج جدید بیماری پس از بازگشایی 
مدارس و دانشگاه‌ها و تجمعات مناسبتی و 
سفرهای اخیر در کشور به وقوع بپیوندد، در آن 
صورت، پاسخگویی به مردم دشوار خواهد بود 
و چالش ایجاد شده برای اثبات ناکارآمدی که 
در مورد سلامت جامعه تصمیم می‌گیرد، کافی 

خواهد بود. 

آرمان ملی-  محمدرضا محبوب فر-  کارشناس 
حوزه سلامت: کرونا باز هم در حال طغیان و 
به‌نوعی آپدیت است و کشورهای مختلفی مانند 
چین را با چالش جدی دوباره مواجه کرده است. 
در ایران نیز پس از اینکه در جمعه 26 فروردین 
اعلام به رشد افزایشی بیماری کرونا در کشور شد 
و 55 شهر به وضعیت قرمز درآمده بودند، تصویری 
از برگزاری بسیار خلوت شصت و ششمین جلسه 
کمیته علمی کشوری کرونا در هفته گذشته و 
درست چند روز پس از اعلام 55 شهر قرمز منتشر 
شد که محافل نزدیک به وزارت بهداشت و درمان و 
ستاد ملی کرونا به عنوان نشانه‌ای از فروکش قابل 
توجه موج کرونا در ایران تلقی کردند. سرانجام 
وزارت بهداشت و درمان از کاهش چشمگیر 

شهرهای با وضعیت قرمز در کشور خبر داد. 

تعرفه‌های جدید نظام 
پزشکی را قبول نداریم

وزیر بهداشت، با عنوان این مطلب 
که پیگیر تصویب تعرفه‌های پزشکی در 
هیأت دولت هستم، نسبت به اعلام 
تعرفه‌های جدید سازمان نظام پزشکی 
واکنش نشان داد. بهرام عین‌اللهی افزود: 
رئیس‌جمهور نیز بر تسریع در تصویب 
تعرفه‌ها تاکید کرد و به احتمال زیاد، 
هفته آینده در دولت مطرح می‌شود. نظام 
پزشکی یکی از اعضای شورای عالی بیمه 
سلامت است و تعرفه پیشنهادی این شورا 
را در دی ماه امضا و تأیید کرده است و 
تعرفه جدید پیشنهاد و منتشر شده اخیر 
از سوی نظام پزشکی، مورد تأیید وزارت 
بهداشت نیست. وی خاطرنشان کرد: من 
از ۷ ماه پیش تاکنون ۴۱ سفر استانی 
داشته‌ام و از قبل هم با محرومیت‌های 
کشور، آشنایی دارم. وی خاطرنشان 
کرد: یکی از نقاط ضعف ما، عدم پوشش 
۱۰۰ درصدی بیمه برای مردم است، 
اما خوشبختانه امسال، اعتباراتی برای 
پوشش افراد فاقد پوشش بیمه در نظر 

گرفته و کار هم شروع شده است. 

نجات صندوق‌های 
بازنشستگی ورشکسته

وزیر تعاون، کار‏ و رفاه اجتماعی 
از تشکیل هشت گروه تخصصی به 
منظور تنظیم لایحه سیاست‌های کلی 
تامین اجتماعی خبر داد و عملیاتی 
شدن این سیاست‌ها را تنها راه نجات 
صندوق‌های بازنشستگی ورشکسته 
دانست. حجت‌ عبدالملکی نوشت: 
»در اجرای دستور رئیس‌جمهور 
درباره تدوین لایحه ‎سیاست‌های 
کلی تامین اجتماعی ابلاغی از سوی 
رهبرانقلاب، هشت گروه تخصصی 
تشکیل و ۱۵ محور در قالب پنج محور 
اصلی برای تنظیم لایحه، احصاء شده 
است. عملیاتی شدن این سیاست‌ها، 
تنها راه نجات ‎صندوق‌های ورشکسته 
بازنشستگی است که از گذشته به ارث 
رسیده.« لازم به ذکر است بیست و یکم 
فروردین ماه، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
در راستای اجرای بند یک اصل ۱۱۰ 
قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های 
کلی و مصوب تأمین اجتماعی را برای 
اقدام به رؤسای قوای سه‌گانه و رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ 

کردند. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: افزایش موارد 
ابتلا به سرخک، خبر از شیوع آن در کشور دارد 
و وزارت بهداشت نسبت به افزایش موارد این 
بیماری در استان‌های مرزی و مرکزی ابراز 
نگرانی کرده است. آنطور که از شهرهای مختلف 
گزارش شده، موارد ابتلا به این ویروس به بیش 
از 300 نفر می‌رسد. اوایل امسال بود که کمال 
حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت در 
نامه‌ای به معاونان بهداشت دانشگاه‌های علوم 
پزشکی نسبت به طغیان سرخک در این کشور 
هشدار داد. حال هشدار او به واقعیت پیوسته و 
مثلا سیامک محبی، رئیس مرکز بهداشت استان 
قم از شناسایی یک مورد مثبت ابتلای کودک 
۹ ماهه که سابقه تزریق واکسن سرخک ندارد، 
به این بیماری خبر داد و گفت: »این بیماری از 
طریق تردد اتباع کشورها، به ایران وارد شده و 
تیم‌های پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های مرکز 
بهداشت، اقدامات کنترلی و پیشگیرانه برای 
جلوگیری از انتقال ثانویه بیماری به دیگران و 
اطرافیان بیمار را انجام دادند.« همچنین پانته‌آ 
عینی، مدیر شبکه بهداشت شهرستان فردیس 
گفت: »با توجه به شیوع فاجعه بار سرخک در 
کشور همسایه، در کشور و به ویژه در فردیس 
با جمعیت بالای اتباع، زنگ خطر سرخک زده 
شده است.« مسعود دهقانی، رئیس شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان کاشان نیز از شیوع 
این بیماری خبر داد: »برخی خانوارهای کاشانی 
از واکسیناسیون سرخک شیرخواران و کودکان 
خود ممانعت می‌کنند که همین عامل باعث 

شیوع این بیماری شده است.« 
  مرزها را کنترل کنید

این گفته‌ها در شرایطی مطرح می‌شود 
که روزانه هزاران نفر بدون بررسی گواهینامه 
وارد  غربی،  و  شرقی  مرزهای  از  سلامت، 
استان‌های مهاجر پذیر می‌شوند. به‌عنوان مثال 
در شرایطی که روزانه هزاران نفر از افغانستان به 
صورت قاچاقی وارد ایران می‌شوند که وزارت 
بهداشت دولت طالبان اعلام کرده که »از آغاز 
سال‌جاری تاکنون بیش از 130 کودک بر اثر 
ابتلا به بیماری سرخک در افغانستان جان 
باخته‌اند.« همچنین از دی‌ماه سال پیش بیش 
از 16 هزار کودک در سراسر کشور افغانستان 

به بیماری سرخک مبتلا شده‌اند. ایرج خسرونیا، 
رئیس انجمن متخصصان داخلی نیز این تهدید 
را تایید و در رابطه با کنترل مرزها و خطر طغیان 
سرخک در کشور به »آرمان ملی« می‌گوید: 
»سرخک در کشورهای منطقه و همسایه ایران 
شیوع گسترده‌ای داشته و باید هرچه سریع‌تر 
مرزهای شرقی و غربی کشور کنترل شوند. در این 
کشورها چون نظام سلامت آنها یا درگیر جنگ 
یا تمرکز بر کنترل کرونا بوده‌اند‌‌، واکسیناسیون 
سرخک برای نوزادان به‌خوبی انجام نشده یا نوع 
واکسن‌ها مرغوب نبوده است. زمانی‌که مرزهای 
ایران باز است و هیچ کنترلی نسبت به ورود 
اتباع بیگانه در آنجا صورت نمی‌گیرد، مشخص 
است که کشور درگیر شیوع بیماری خواهد شد. 
امروزه شهرهای مهاجرپذیر یا زیارتی مانند قم و 
مشهد بیشتر درگیر شیوع این بیماری شده‌اند، 
این امر نشان می‌دهد که کنترل مرزها به خوبی 
صورت نگرفته و بیماری‌های ویروسی و میکروبی 
به سرعت وارد کشور می‌شود.  خسرونیا در ادامه 
صحبت‌هایش معتقد است که کشورهایی نظیر 
عراق، افغانستان، پاکستان و برخی از کشورهای 
عربی درگیر بیماری سرخک به صورت محدود 
هستند، اما زمانی‌که تمرکز مسافران آنها برای 
ورود به یک کشور باشد، کشور مقصد که همان 
ایران است، به سرعت درگیر شیوع سرخک 
می‌شود. او در ادامه گفته‌هایش می‌افزاید: 
»متاسفانه برای کنترل شیوع سرخک در کشور 
دیر شده، چون روزانه هزاران نفر از مرزهای 
شرقی بدون بررسی کارت بهداشت و قاچاقی 
وارد کشور می‌شوند و کافی است که یک درصد 
آنها به بیماری‌های عفونی یا میکروبی مبتلا 
باشند. از همین الان باید مرزها بیشتر کنترل 
شود و اگر کودکان وارد کشور می‌شوند باید 
کارت واکسن داشته باشند، ولی متاسفانه این 
امر رعایت نمی‌شود. بسته شدن مرزها تنها راه 
کاهش هزینه‌های درمانی برای دولت و نظام 
سلامت کشور است، چون به غیر از سرخک، ما 
با تهدید بیماری‌ »سل مقاوم« مواجه هستیم که 
آن نیز منشا بیرونی مرزها را دارد. رئیس انجمن 
متخصصان داخلی کشور، با اشاره به عوارض این 
بیماری در کودکان تصریح می‌کند: »سرخک 
ممکن است در کودکان منجر به فوت یا روی‌ مغز 

و اعصاب و ریه‌ها تاثیرگذار باشد و عفونت‌های 
سیستماتیک در بدن ایجاد ‌کند. همچنین افراد 
مسن‌تر مستعد نیز باید واکسینه شوند. همه 
افراد را باید مستعد در نظر گرفت مگر اینکه 
سابقه سرخک تائید شده توسط پزشک داشته 
باشند، دو دوز واکسن دریافت کرده باشند یا 
بررسی‌های سولوژیک )آزمایشگاهی( آنها نشان 
از ایمنی نسبت به سرخک داشته باشد. تزریق 
واکسن سرخک در مبتلایان به نقص ایمنی 
سلولی، زنان باردار و افرادی که سابقه حساسیت 
به پروتئین تخم مرغ یا آنتی‌بیوتیک نئومایسین 

دارند، ممنوع است.« 
  واکسیناسیون یک میلیون 

و ۲۰۰ هزار کودک 
این گفته‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که در 
شرایطی که برآوردها از آمارهای رسمی آژانس 
پناهندگان سازمان ملل و وزارت امور خارجه 
 ایران نشان می‌دهد که در 9 ماه اخیر بیش از 
پناه  به کشورمان  افغانستانی  میلیون   1.5
گراوند،  اردشیر  که  همان‌طور  آورده‌اند، 
جامعه‌شناس به رکنا گفته است: »نباید از خاطر 
برد که با توجه به ناامنی حاکم بر افغانستان، 
بسیاری از اتباع این کشور چاره‌ای جز پناه 
آوردن به ایران به‌خصوص در دوره طالبان 
نداشته‌اند و دولت کشورمان نیز چاره‌ای جز 
فراهم کردن شرایط اقامت مسالمت آمیز اتباع 
افغانستان در ایران ندارد.  در این بین و با توجه 
به این آمار، باید واکسیناسیون کودکان آنها 
در دستور کار وزارت بهداشت قرار بگیرد و 
هزینه‌های چند میلیاردی بر روی نظام سلامت 
کشوری می‌گذارد که خود با تحریم دارویی 
و کمبود مواجه است. با توجه به این موضوع 
روز گذشته محمدمهدی گویا رئیس مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از 
واکسیناسیون سرخک اتباع خارجی ۹ ماه تا 
۳۰ سال خبر داد. بنا به گفته او، در زمستان 
سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار کودک 
۹ ماه تا هفت سال جنوب شرق کشور تحت 
پوشش واکسن سرخک قرار گرفتند و در مناطق 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و کرمان 
از حاشیه امن خوبی از این جهت برخوردار 

هستیم. 

»آرمان ملی« از شیوع گسترده بیماری سرخک در کشور گزارش می‌دهد 

سرخك وارداتي طغيان مي كند...
   رئیس انجمن متخصصان داخلی: دولت باید هرچه سریع‌تر مرزها را کنترل کند، 

چون به غیر از سرخک با تهدید سل نیز مواجه هستیم

واکنش »خزعلی« به 
حواشی سخنان اخیرش

معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهوری درباره حواشی ایجاد شده 
نسبت به سخنانش در دیدار اخیر خود 
با دختران دانش آموز روزه اولی مبنی 
بر اینکه »از الان برای تشکیل خانواده 
برنامه ریزی کنید«، گفت: تحریف، 
تهمت و تقطیع در این سخنان وجود 
دارد و از داخل و خارج به شدت تلاش 
می‌کنند اقدامات این دولت را تحریف و 
تقطیع کنند. انسیه خزعلی افزود: این 
نیست که اگر بخواهیم حرکتی انجام 
دهیم بگذارند آرام برویم. اگر قطاری 
حرکت می‌کند باید منتظر سنگ‌ها باشد 
و اگر می‌خواهیم تحولی ایجاد کنیم باید 
بدانیم این ریل‌گذاری و تحول هزینه دارد 
و هزینه‌هایش را بپذیریم. تعبیر آقای 
رئیس‌جمهوری این بود که زنان و خانواده 
مورد هجوم دشمن هستند و این حقیقتی 
است که دشمن برای اینکه نگذارد این 
حرکت پا گیرد و به جهان معرفی شود، 
سرمایه‌گذاری می‌کند. هرچه ما انجام 

دهیم چیزی از آن در می‌آورند. 

»آرمان ملی« از آمار کاهش کرونا در کشور گزارش می‌دهد:

کرونا تمام نشده، آماده عوارض سهل‌انگاری نوروز باشید 
   علائم زیرسویه امُیکرون که90 درصد موارد ابتلا را تشکیل می‌دهد اکنون در کشور در حال چرخش است


